
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 20 DE JUNHO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (0 KM) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSELHO 
TUTELAR DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 05 de Julho de 2023. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 20 de Junho de 2023 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

  

  

  

  

  

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 00004/2023 
PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA 
E/OU JURÍDICA NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA 
ATRAVES DE PROFISSIONAIS PARA 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, PEQUENAS 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES, 
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS 
CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE LAGOA SECA-PB. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS E 
FEDERAIS. Validade: 12 meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CREDENCIAMENTO Nº 00001 -2023 V S 
NÓBREGA FIGUEIREDO LTDA – 02/06/2023; 
CREDENCIAMENTO Nº 00002 -2023 AMAURI 
PEREIRA DA SILVA FILHO ME – 05/06/2023; 
CREDENCIAMENTO Nº 00003 – 2023 ALT CLINICA 
MEDICA EIRELI – 07/06/2023; CREDENCIAMENTO 
Nº 00004 – 2023 ML MEDIC LTDA – 16/06/2023; 
CREDENCIAMENTO Nº 00005 – 2023 ITALO 
CESAR DA SILVA SIQUEIRA LTDA – 20/06/2023; 
CREDENCIAMENTO Nº 00006 – 2023 DANILLO 
JEFFERSON CAMPOS SILVA ME – 20/06/2023. 

 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20  de j un ho  de 20 23  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA ENGENHARIA CIVIL, PARA A 
CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
POLICLINICA MUNICIPAL, NO MUNICIPIO DE 
LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços nº 00003/2022. ADITAMENTO: 
Dar continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00186/2022 - A. B. 
Construcoes Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 300 dias. ASSINATURA: 20.06.23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


